
Zápis 
Kontrola předešlých usnesení zastupitelstva obce Kolová 

ke dni 1.12.2023 

 
 
 
V rámci zasedání Kontrolního výboru dne 24. listopadu 2023 byla zkontrolována 
usnesení z předchozího zastupitelstva obce, dále ta usnesení z předchozích období, 
která nebyla doposud procesně uzavřena. 

 
Kontrola usnesení č.106 
 
Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí s realizací projektu Dětská skupina Kolová a 
podáním žádosti o dotaci ve Výzvě č. 31 22 045 programu Národní plán obnovy. 
Celkové plánované výdaje projektu jsou ve výši 35 234 424,16 Kč. Způsobilé výdaje 
jsou 25 000 000,- Kč. Nezpůsobilé výdaje ve výši 10 234 424,16 Kč, budou 
financovány úvěrem. 
 
 
Výsledek kontroly: 
Žádost o dotaci je doplněna, je tedy kompletní a podána. 
 
 
Kontrola usnesení č.109 
 
Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje prodej části pozemku p.č. 397/1 k.ú. Kolová o 
rozloze 70 m2 firmě ČEZ za odhadní cenu. Znalecký posudek uhradí kupující. 
 
Výsledek kontroly: 
Kupní smlouva zatím není podepsána. 
 
 
Kontrola usnesení č.110 
 
Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje bezúplatný převod vybavení odborných 
učeben, pořízených v rámci dotačního projektu komunitní škola Kolová-odborné 
učebny, do majetku příspěvkové organizace ZŠ Kolová k 1.11.2023 
 
Výsledek kontroly: 
Účetní převod byl proveden. 
 
Kontrola usnesení č.111 
 
Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje záměr pronájmu prostor bývalé školní družiny 
v přízemí OÚ Kolová (o celkové rozloze 130 m2) a záměr pronájmu bytu v druhém 
nadzemním podlaží v OÚ Kolová (o celkové rozloze 75 m2) 
 
Výsledek kontroly: 
Záměr byl řádně vyvěšen. 



 
 
 
Kontrola usnesení č.112 
 
Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje uzavření smlouvy o SBVB – ČEZ – SoSSBVB 
IV – 12 – 0021934. 
 
 
Výsledek kontroly: 
Smlouva je uzavřena a zveřejněna. 
 
Kontrola usnesení č.113 
 
Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje rozpočtové opatření č. 6/23. 
 
Výsledek kontroly: 
Rozpočtové opatření bylo provedeno a zaúčtováno. 
 
 
Kontrola usnesení č.116 
 
Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje Vnitřní směrnici o zadání zakázek malého 
rozsahu č.1/2023. Platnost směrnice je od 7.11.2023. 
 
Výsledek kontroly: 
Směrnice je zveřejněna a od 7.11. se podle ní postupuje. 
 
Kontrola usnesení č.117 
 
Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí se změnami UP požadovanými v žádosti paní 
Christy Kyzivátové a pana Petra Kyziváta, oba trv. pobytem Kolová 123 o změnu 
územního plánu v k.ú. Kolová. Tedy změnit současné funkční určení parc. p.č. 179, 
180, 181/3, 181/37, 181/41, 181/47,178/1 v k.ú.Kolová z plochy výroba a skladování, 
drobná a řemeslná výroba, na plochu bydlení v rodinných domech – venkovských. 
Žadatelé se zavazují uhradit cenu za zpracování změny územního plánu a dalších 
nákladů, které bude muset obec v souvislosti se změnou ÚP vynaložit. ZO Kolová 
pověřuje starostu uzavřením smlouvy mezi obcí a žadateli, ve které budou závazky 
žadatelů vůči obci podrobně specifikovány. 
 
Výsledek kontroly: 
Změny v ÚP byly postoupeny Magistrátu města Karlovy Vary, oddělení ÚP. 
Smlouva  atím nebyla uzavřena. 
 
 
Kontrola usnesení č.118 
 
Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí se změnami v ÚP požadovanými v žádosti pana 
Bohuslava Pauleho, trv. pobytem Kolová 235 o změnu územního plánu v k.ú. Kolová. 
Tedy změnit současné funkční určení parc. p.č. 465/5 v k.ú. Kolová z plochy veřejná 



prostranství na plochu bydlení v rodinných domech-městských. Žadatel se zavazuje 
uhradit cenu za zpracování změny územního plánu a dalších nákladů, které bude 
muset obec v souvislosti se změnou územního plánu vynaložit. ZO Kolová pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy mezi obcí a žadateli, ve které budou závazky žadatele 
vůči obci podrobně specifikovány. 
 
Výsledek kontroly: 
Změny v ÚP byly postoupeny Magistrátu města Karlovy Vary, oddělení ÚP. 
Smlouva zatím nebyla uzavřena. 
 
 
Kontrola usnesení č.119 
Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí se změnami v ÚP požadovanými obcí Kolová: 
 
Katastrální území Háje u Karlových Varů: 
 
Pozemek p. č. 259: 
- Z26 aktuálně OS( Občanské vybavení tělovýchovná a sportovní zařízení) 
-      změnit na veřejné prostranství 
- Z 1.2 aktuálně TO (technická infrastruktura plochy pro stavby a zařízení 
pro nakládání s odpady)  změnit na veřejné prostranství a severní část 
přesunout do části dnešní Z26 
 
Katastrální území Kolová: 
- P. p.č. 460/14 a 460/13 – záměr výstavby dětské skupiny – změnit z BV na 
občanská vybavenost veřejná infrastruktura (OV) 
- P. p. č. 465/31 a 461/2 – pozemky v areálu školy změnit z PV do občanské 
vybavenosti veřejné infrastruktury (OV) 
- P. p. č. 624, 627, 625, 15 změnit z NSPz (Plochy smíšené nezastavěného 
území přírodní a zemědělské) na veřejné prostranství (PV) 
- P. p. č. 262, 263, 264, 261/1, 259/1 – změnit na veřejné prostranství (PV) 
- P. p.č. 255/1 – změnit z BV na občanské vybavení tělovýchovná a 
sportovní zařízení 
- část pozemku p. č. 267/1 změnit z OS (občanské vybavení tělovýchovná 
a sportovní zařízení) na PV (veřejná prostranství) 
 
 
Výsledek kontroly: 
Změny v ÚP byly postoupeny Magistrátu města Karlovy Vary, oddělení ÚP. 
Smlouvy zatím nebyl uzavřeny. 
 
 
Kontrola usnesení č.120 
 
Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje dodatek č.1/2023 ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby v přepravě cestujících a pověřuje starostu jeho podpisem.  
 
 
Výsledek kontroly 
Dodatek smlouvy byl podepsán a je zveřejněn na úřední desce. 



 
 
 
Kontrola usnesení č.121 
 
 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje přijetí nefinančního daru pro ZŠ Kolová ve výši 
11 523 Kč. 
 
Výsledek kontroly: 
Dar byl přijat a zaúčtován. 
 
 
Kontrola usnesení č.122 
 
 
Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje rozpočtové opatření č. 7/23. 
 
 
Výsledek kontroly 
Rozpočtové opatření bylo provedeno a zaúčtováno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: 
 
Andrea Hofírková, předseda Kontrolního výboru 
 
V Hájích dne 1.12.2023  


